



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.436.650,23	4.327.833,60	12.983.500,00	5.940.442,54	15.436.650,23	11.577.299,30
RECEITAS DE CAPITAL	147.370,66	220.666,56	662.000,00	7.146,00	147.370,66	112.067,45
SUBTOTAL	15.584.020,89	4.548.500,16	13.645.500,00	5.947.588,54	15.584.020,89	11.689.366,75
(-) DEDUÇÕES	1.760.526,19	524.500,16	1.573.500,00	615.233,81	1.760.526,19	125.562,83
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	181.107,25	69.333,44	208.000,00	59.879,94	181.107,25	125.562,83
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	15.310,00	6.666,72	20.000,00	0,00	15.310,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.564.108,94	448.500,00	1.345.500,00	555.353,87	1.564.108,94	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.823.494,70	4.024.000,00	12.072.000,00	5.332.354,73	13.823.494,70	11.563.803,92

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.882.879,85	4.294.293,28	12.882.879,85	2.031.432,28	12.310.772,61	5.084.443,48	11.979.617,98	10.223.905,45
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.300,00	1.100,00	3.300,00	-78,60	3.164,00	0,00	3.164,00	12.969,67
SUBTOTAL	12.879.579,85	4.293.193,28	12.879.579,85	2.031.510,88	12.307.608,61	5.084.443,48	11.976.453,98	10.210.935,78
DESPESAS DE CAPITAL	1.636.970,86	545.656,95	1.636.970,86	376.825,79	1.381.818,35	283.256,99	872.122,49	924.391,90
(-) Deduções	190.251,84	63.417,28	190.251,84	5.691,09	185.717,53	24.461,57	185.717,53	218.089,99
Amortização de Dívida	190.251,84	63.417,28	190.251,84	5.691,09	185.717,53	24.461,57	185.717,53	218.089,99
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.326.298,87	4.775.432,96	14.326.298,87	2.402.645,58	13.503.709,43	5.343.238,90	12.662.858,94	10.917.237,69
RESULTADO	-12.762.189,93	-4.326.932,96	-12.980.798,87	-1.847.291,71	-11.939.600,49	-4.787.885,03	-11.098.750,00	-10.917.237,69
RESULTADO	-502.804,17	-751.432,96	-2.254.298,87	2.929.709,15	319.785,27	-10.884,17	1.160.635,76	646.566,23

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	-80.823,75	-242.079,71	646.635,49	888.715,20	726.916,89
(-) Disponibilidade de Caixa	308.817,32	615.587,45	854.620,87	239.033,42	545.803,55
(-) Aplicações Financeiras	940.965,91	1.496.914,14	1.115.567,49	-381.346,65	174.601,58
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	1.454,65	0,00	-1.454,65	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	60.219,50	82.449,81	96.276,75	13.826,94	36.057,25
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.270.387,48	-2.273.586,14	-1.227.276,12	1.046.310,02	43.111,36
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.270.387,48	-2.273.586,14	-1.227.276,12	1.046.310,02	43.111,36